¶ 2 Præterea, Per baptismum annumeratur aliquis populo Christiano: quod quidem videtur ad officium solius principis pertinere: Sed principatum in ecclesia tenent episcopi: qui, ut dicitur in gl. \* Luc. 10. tenent locum Apostolorum: de quibus dicitur in Psal. 44. Constitues eos principes super omnem terram. Ergo videtur, quod baptizare pertineat solum ad officium episcopi.

¶ 3 Præterea, Isidor. dicit †, quod ad episcopum pertinet basilicarum consecratio, unctio altaris, & consecratio chrisimatis; ipse ordines ecclesiasticos distribuit, & sacras virgines benedicit. Sed his omnibus maius est sacramentum baptismi. Ergo videtur, quod multo magis ad officium solius episcopi pertineat baptizare.

SED contra est, quod Isidorus dicit \* in lib. de officijs, Constat baptisma solis sacerdotibus esse traditum.

RESPONDEO dicendum, quod sacerdotes ad hoc consecrantur, ut sacramentum corporis Christi conficiant, sicut supra dictum est \*. Illud autem est sacramentum ecclesiasticæ unitatis, secundum illud Apostoli 1. Cor. 10. Vnus panis & vnum corpus multi sumus omnes, qui de vno pane & de vno calice participamus. Per baptismum autem aliquis fit particeps ecclesiasticæ unitatis, unde & accipit ius ad mensam Domini accedendi. Et idè sicut ad sacerdotem pertinet cōsecrare eucharistiam (ad quod principaliter sacerdotium ordinatur), ita ad proprium officium sacerdotis pertinet baptizare. Eiusdem enim videtur esse operari totum, & partem in toto disponere.

9. præ a.  
5. arg. 2.  
† c. 5. in p.  
1. a. med.  
\* est gl or  
din. ibid.  
ex Beda.  
Luc. 10. su  
per illud,  
Designa-  
uit Iesus  
72. disci.  
tom. 2.  
† habetur  
in dec. d.  
25. c. per-  
lectis. &  
dicitur es-  
se in epi-  
ad Lud-  
fredum.  
\* li. 2. c.  
24. non  
multū re-  
motè an-  
te finē: &  
habetur  
de cis. d.  
4. c. 18.  
\* q. 63. a.  
1. 2. & 6.

Ad primum ergo dicendum, quod utrumque officium, scilicet docendi, & baptizandi, Dominus Apostolis iniunxit, quorum vicem gerunt Episcopi: aliter tamen & aliter. Nam officium docendi commisit eis Christus, ut ipsi per se illud exercerent, tamquam principalissimum: unde & ipsi Apostoli dixerunt Act. 6. Non est æquum nos relinquere verbum Dei, & ministrare mensis. Officium autem baptizandi commisit Apostolis, ut per alios exercendum. Unde & Apostolus dicit 1. Corinth. 1. Non misit me Christus baptizare, sed euangelizare. Et hoc ideo: quia in baptizando nihil operatur meritum & sapientia ministri, sicut in docendo, ut patet ex supradictis. In cuius etiam signum nec ipse Dominus baptizavit, sed discipuli eius, ut dicitur Io. quarto. Nec tamen per hoc excluditur, quin Episcopi possint baptizare: quia quod potest potestas inferior, potest & superior. Unde & Aristotol. ibidem dicit se quosdam baptizasse.